科研函〔2025〕038 号

重庆人文科技学院科研处
关于开展 2026 年度重庆市教育委员会
人文社会科学研究项目申报工作的通知

各二级学院、科研平台：

根据重庆市教育委员会《关于做好 2026 年度市教委人文社

会科学研究项目申报工作的通知》（渝教宣函〔2025〕32 号）文

件要求，经研究，决定开展 2026 年度重庆市教育委员会人文社

会科学研究项目申报遴选工作，有关安排如下。

一、申报要求

详细申报要求见附件1，请各二级学院、科研平台以及申报

负责人仔细查阅，认真研读，按照申报要求开展推荐工作。

二、申报指标

此次项目申报采取限额推荐方式开展，各二级学院及科研平

台申报指标见附件2。

三、申报流程

（一）此次项目申报需使用重庆市教委人文社科研究项目管

理系统（http://xm.jiaowei-cq.com/）。申报人员前往系统进行注册，

如已注册，可直接登录。在系统模板板块下载项目申报书、项目

课题设计论证活页，按照相关要求填写。

（二）二级学院学术分委员会以及科研平台负责本单位（平

台）项目初审工作，确保填写内容属实、符合学术规范。2月20

日之前，将本单位（科研平台）推荐申报项目的申报书（word

版）、论证活页（word版）以及汇总表（附件3）等材料电子版发

送至科研处邮箱crkkyc@sina.com。3月5日之前，将汇总表纸质

件提交至科研处。

附件：1.重庆市教育委员会关于做好 2026 年度市教委人文

社会科学研究项目申报工作的通知

2.各二级学院（科研平台）推荐申报 2026 年度

市教委人文社科研究项目指标分配表

3.各二级学院（科研平台）推荐申报 2026 年度

市教委人文社会科学研究项目汇总表

重庆人文科技学院科研处

2026 年 12 月 23 日

附件 2

各二级学院（科研平台）推荐申报 2026 年度市教委人文社科研究项目指标分配表

序号 单 位
项目类别及申报指标

规划项目（重
大、重点、一般）

规划项目
（青年项目）

思政
专项

党建
专项

研究咨政
专项

1 马克思主义学院（政治
与法律学院）

1 1 1-2 1 0-1

2 学前教育学院 0-1 1 0-1 0-1 0-1

3 文新与新闻传播学院 1-2 1 0-1 0-1 0-1

4 外国语学院 0-1 1 0-1 0-1 0-1

5 工商学院 1-2 1 0-1 0-1 0-1

6 管理学院 1-2 1 0-1 0-1 0-1

7 机电与信息工程学院 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1

8 计算机工程学院 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1

9 建筑与设计学院 1-2 1 0-1 0-1 0-1

10 护理学院 0-1 0-1 0-1 0-1 0-1

11 艺术学院 1-2 1 0-1 0-1 0-1

12 体育学院 0-1 1 0-1 0-1 0-1

13
区级及以上人文社科

类、交叉学科类科研平
台

1/平台 0 0 0 1-2/平台

	发文字号
	Content